

HOVED- OG NØGLETAL

Mio. DKK	3. kvartal 2012/13 3 mdr.	3. kvartal 2011/12* 3 mdr.	1.-3. kvartal 2012/13 9 mdr.	1.-3. kvartal 2011/12* 9 mdr.	År 2011/12* 12 mdr.
RESULTATOPGØRELSE					
Nettoomsætning	905,6	894,8	2.690,6	2.724,6	3.292,4
Bruttoresultat	515,8	483,6	1.532,6	1.507,4	1.834,6
Resultat af primær drift før afskrivninger (EBITDA)	102,4	84,4	322,5	318,6	290,5
Resultat af primær drift før afskrivninger, korrigeret for engangsomkostninger	110,4	79,4	337,5	321,6	293,5
Resultat af primær drift (EBIT)	79,2	63,6	254,8	247,7	195,2
Finansielle poster, netto	(2,1)	0,8	(9,3)	(4,2)	(0,7)
Resultat før skat	77,1	64,4	245,5	243,5	194,5
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	60,0	48,6	185,9	180,2	134,1
Periodens resultat af ophørende aktiviteter	(16,4)	(6,3)	(27,6)	(34,4)	(44,7)
Periodens resultat	43,6	42,3	158,3	145,8	89,4
Totalindkomst	66,7	0,6	125,0	199,0	157,4
BALANCE					
Langfristede aktiver i alt			533,6	811,5	722,9
Kortfristede aktiver i alt			1.474,0	1.318,2	1.284,6
Heraf aktiver klassificeret som bestemt for salg			308,1	-	-
Aktiver i alt			2.007,6	2.129,7	2.007,5
Aktiekapital			169,4	169,4	169,4
Egenkapital i alt			936,4	870,8	830,6
Langfristede forpligtelser i alt			98,4	242,0	246,8
Kortfristede forpligtelser i alt			972,8	1.016,9	930,1
Heraf forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg			168,1	-	-
Passiver i alt			2.007,6	2.129,7	2.007,5
PENGESTRØMSOPGØRELSE					
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	(77,7)	3,2	50,2	116,4	258,4
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(10,9)	(36,9)	(43,5)	(78,4)	(108,2)
Pengestrømme fra investering i materielle anlægsaktiver	(7,0)	(26,3)	(37,1)	(58,1)	(71,5)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktiviteter af fortsættende aktiviteter	(53,0)	(67,6)	62,2	40,2	139,5
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktiviteter af ophørende aktiviteter	(35,6)	33,9	(55,5)	(2,2)	10,7
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-	-	(34,3)	(87,3)	(86,7)
Ændring i likvider	(88,6)	(33,7)	(27,6)	(49,3)	63,5
NØGLETAL - fortsættende aktiviteter					
Bruttomargin (%)	57,0	54,0	57,0	55,3	55,7
EBITDA-margin (%)	11,3	9,4	12,0	11,7	8,8
EBITDA-margin, korrigeret for engangsomkostninger (%)	12,2	8,9	12,5	11,8	8,9
EBIT-margin (%)	8,8	7,1	9,5	9,1	5,9
Egenkapitalforrentning (%)	6,8	5,7	21,0	21,2	17,0
Soliditetsgrad (%)			46,6	40,9	41,4
Gennemsnitlig investeret kapital inklusive goodwill	1.229,2	1.349,8	1.288,5	1.254,6	1.320,7
Afkast på investeret kapital (%)	6,4	4,7	19,8	19,8	14,8
Rentebærende gæld ultimo, netto			277,3	360,7	248,1
Finansiell gearing (%)			29,6	41,4	29,9
AKTIERELATEREDE NØGLETAL**					
Gennemsnitlige antal aktier ekskl. egne aktier udvandet (t.stk)	16.408,9	16.414,9	16.402,1	16.402,1	16.406,3
Børskurs ultimo perioden, DKK			134,0	117,0	97,5
Resultat pr. aktie, DKK	2,6	2,6	9,5	8,8	5,4
Resultat pr. aktie udvandet, DKK	1,9	2,6	9,5	8,8	5,4
Cash flow pr. aktie udvandet, DKK	(4,7)	0,2	3,1	7,1	15,8
Indre værdi pr. aktie udvandet, DKK	56,8	44,7	52,9	52,9	50,5
Price earnings udvandet, DKK	70,5	45,0	14,1	13,3	18,2
MEDARBEJDERE					
Antal ansatte (omregnet til fuldtidsansatte ultimo)			2.102	2.281	2.217

* Sammenligningstal på resultatopgørelsen er blevet tilpasset således at Jackpot og Cottonfield er udskilt som ophørende aktiviteter

** I udvandede værdier er effekten af IC Companys' programmer for aktieoptioner og warrants medregnet.

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Soliditetsgraden er beregnet som egenkapitalens andel af de samlede aktiver (ultimo).

Ansvarsfraskrivelse

Denne meddelelse indeholder udsagn om selskabets fremtidige udvikling og resultater og andre udsagn, som ikke er historiske kendsgerninger. Sådanne udsagn er baseret på forudsætninger og forventninger, som efter ledelsens overbevisning er rimelige og velunderbyggede på nuværende tidspunkt, men som kan vise sig at være fejlagtige. De faktiske resultater kan afvige væsentligt fra det, som er beskrevet som planlagt, forudsat, vurderet eller forventet i denne meddelelse.